
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

TAJENKA



1. Bezzobratlý živočich provzdušňující půdu

2. Nejvyšší hora Blanského lesa

3. Sladkovodní ryba táhnoucí proti proudu v době páření

4. Skupina léků tišící bolest a neklid

5. Strom nebo keř s listy, které se při větru třesou-rčení Třese se jako…

6. Herec, 58 let, hrál v pohádce S čerty nejsou žerty, O.V.

7. Hlavní město Rumunska

8. České město ležící v černouhelné pánvi

9. Český lidový tanec - ve 2/4 taktu

10. Zásobárna vody u domu

11. Střešní krytina ze slámy používaná v minulosti

12. Hlavní město Thajska

13. Slovensky " Zelí"

14. Devátá planeta obíhající okolo Země

15. Nejdelší česká řeka, měří 430 km

16. Fotbalový klub- " Sešívaní"

17. Místo bitvy, která se odehrála v roce 1620 u Prahy

18. Stát mající bílou vlajku s červeným kruhem uprostřed

19. Latinsky- případ

20. Lázně v Severních Čechách- léčba pohybového ústrojí

21. Japonský středověký bojovník

22. Příjmení slavného českého běžce , čtyřnásobný olympijský vítěz ve vytrvalostním běhu, 

 s přezdívkou Ťopek

23. Jméno hlavního patrona české země


